10.2.e 69

Van: 102.e

Verzonden: vrijdag 19 maart 2021 16:54

Aan:

Onderwerp: RE: Voortgang wob-verzoek inzake uitzonderingspositie detailhandel tijdens de
lockdown

Bijlagen: RE: Wob 70/30 retail verzoek om samenwerking door EZK

Opvolgingsvlag: Opvolgen

Vlagstatus: Met vlag

Ha102e

Nog bijgevoegd: verheldering zienswijze VWS.

Van de rest niets vernomen. Ik heb °2€ een rappel gestuurd met jou in cc.

Gr. 102e

van:10.2.e @minezk.nl>
Verzonden: vrijdag 19 maart 2021 16:37

Aan10.2.e @minezk.nl>

Onderwerp: RE: Voortgang wob-verzoek inzake uitzonderingspositie detailhandel tijdens de lockdown

Hoi 1022& ,

Veel dank hiervoor. Ik heb verzoeker zojuist geantwoord obv het onderstaande.

Qua zienswijzen: VWS is helder (maar één opmerking) en AZ hangt dus nog even af van het gesprek woensdag.
De opmerkingen van NCTV heb ik niet zelf ontvangen; zou je me die kunnen toesturen? Dan ga ik daar verder
mee aan de slag.

Ik ben vanmiddag niet meer toegekomen aan het besluit, maar heb daar voor maandag tijd voor geblokt. Als ik
vragen heb laat ik het weten!

Nogmaals dank en een fijn weekend,

102e

van:10.2.e @minezk.nl>
Verzonden: vrijdag 19 maart 2021 14:15

Aan:10.2.e @minezk.nl>

Onderwerp: RE: Voortgang wob-verzoek inzake uitzonderingspositie detailhandel tijdens de lockdown

Suggestie (stukje over het van rechtswege in beroep voorliggen laat ik toch achterwege, ik bedacht me dat de
rechter het inhoudelijke besluit alsnog naar de bezwaarprocedure kan verwijzen).

Gr. 1028

Geachte heer/mevrouw 10.2e |,

U geeft terecht aan dat interdepartementaal overleg geen wettelijke opschortingsgrond vormt. Het proces duurt
langer dan we hadden verwacht en gehoopt. We pakken dit verzoek met prioriteit op en we doen ons uiterste
best, maar we snappen goed dat u intussen ongeduldig wordt. Het is voor u goed om te weten dat het
interdepartementale afstemmingsproces mede in het teken staat van de maatschappelijke roep om verdergaande
openbaarheid van zaken. De gevonden documenten zijn in het licht hiervan relatief moeilijk te beoordelen omdat
veel documenten persoonlijke beleidsopvattingen bevatten - ook opvattingen van ambtenaren van andere
departementen - en we willen graag kijken hoe we hier, anders dan te doen gebruikelijk, zo veel mogelijk inzicht
in kunnen bieden.



We verwachten vooralsnog in de week van 29 maart een besluit te kunnen nemen. U kunt natuurlijk in beroep
gaan bij de bestuursrechter, dat recht heeft u en ik wil u niet ontmoedigen in het benutten van uw
rechtsbeschermingsmogelijkheden. Toch zou ik u willen verzoeken om nog even geduld te hebben. Een
rechterlijke procedure zou de afhandeling van uw verzoek eerder vertragen dan bespoedigen. Uw verzoek heeft
immers al prioriteit en bij een procedure zouden zou de betrokken jurist zijn tijd moeten verdelen over zowel uw
procedure als over de afhandeling van uw verzoek.

Met vriendelijke groet,

van:10.2.e @minezk.nl>
Verzonden: vrijdag 19 maart 2021 13:32
Aan:10.2.e @minezk.nl>

Onderwerp: FW: Voortgang wob-verzoek inzake uitzonderingspositie detailhandel tijdens de lockdown
Urgentie: Hoog

Hoi 10:2:€

Zie onderstaande reactie. Heb jij advies hoe hierop te handelen?
Groet,

10.2.e

van:10.2.e @gmail.com>

Verzonden: vrijdag 19 maart 2021 13:29

Aan:10.2.e @minezk.nl>

Onderwerp: Re: Voortgang wob-verzoek inzake uitzonderingspositie detailhandel tijdens de lockdown
Geachte heer10.2.€ ,
Zowel de Awb als de Wob kennen deze vorm van uitstel voor interdepartementale afstemming niet. Ik verzoek u

snel tot een besluit over te gaan, tenminste voor 23 maart a.s. - anders zal ik een besluit afdwingen bij de
bestuursrechter.

Op donderdag 18 maart 2021 schreef10.2.€ @minezk.nl>:

Geachte heer/mevrouw Van 10.2.e ,

Ik had gehoopt u deze week het besluit toe te kunnen sturen, maar er is vertraging opgetreden in het proces van
interdepartementale afstemming. Ik hoop u nog steeds op een zo kort mogelijke termijn het beluit te doen
toekomen, maar verwacht dat dit mogelijk twee weken later zou kunnen worden, dus in de week van 29 maart.
Met excuses, hoop ik u voldoende te hebben geinformeerd. Neemt u vooral contact op bij nadere vragen!

Met vriendelijke groet,



Bureau Bestuursraad

Ministerie van Economische Zaken en Klimaat
Bezuidenhoutseweg 73 | 2594 AC | Den Haag

Postbus 20401 | 2500 EK | Den Haag

T 06-10ZE
E10.2.e @minezk.nl
van:10.2.e @gmail.com>
Verzonden: woensdag 17 maart 2021 10:53
Aan:10.2.e @minezk.nl>

Onderwerp: Re: Voortgang wob-verzoek inzake uitzonderingspositie detailhandel tijdens de lockdown

Geachte heerl0.2.€

Wanneer verwacht u een besluit te nemen?

Met vriendelijke groeten,

10.2.e

Op vr 26 feb. 2021 om 13:22 schreef10.2.€ @minezk.nl>:

Geachte heer/mevrouw IOZIENNNN

Graag neem ik hierbij contact met u op omtrent de voortgang van uw wob-verzoek.

De inventarisatie en de beoordeling van de stukken is op dit moment gereed. Het gros van deze documenten
heeft echter ook betrekking op andere departementen: aan hen moet daarom een zienswijze worden gevraagd
op de beoordeling. Voor deze zienswijze geldt normaliter een termijn van twee weken; wij hebben onze

3



collega’s bij deze departementen echter gewezen op de urgentie van dit verzoek en hopen dus al eerder een
reactie te ontvangen. Na de zienswijze te hebben ontvangen kunnen de laatste afrondende taken worden
uitgevoerd. Wij hopen u het besluit en de bijbehorende documenten te kunnen doen toekomen in de week van
15 maart.

Twijfelt u niet bij nadere vragen contact op te nemen!

Met vriendelijke groet,

Bureau Bestuursraad

Ministerie van Economische Zaken en Klimaat

Bezuidenhoutseweg 73 | 2594 AC | Den Haag

Postbus 20401 | 2500 EK | Den Haag

@minezk.nl

Van:{1
Verzonden: donderdag 4 februari 2021 14:38

Aa @gmail.com>
@minezk.nl>

Onderwerp: RE: Voortgang wob-verzoek inzake uitzonderingspositie detailhandel tijdens de lockdown

Geachte heer/mevrouw Van 10

Dat kan uiteraard. Wij richten op verzending op 1 maart. Wij blijven u op de hoogte houden van de voortgang.



Met vriendelijke groet,

Bureau Bestuursraad

Ministerie van Economische Zaken en Klimaat
Bezuidenhoutseweg 73 | 2594 AC | Den Haag

Postbus 20401 | 2500 EK | Den Haag

T 06 J02iE
 E0RZIENI ©minezk.nl

Van: 10220 @mailcom>
Verzonden: dinsdag 2 februari 2021 17:54

Aan: TOIZI8 L @minezknl>

Onderwerp: Re: Voortgang wob-verzoek inzake uitzonderingspositie detailhandel tijdens de lockdown

Geachte heer_

Dank voor uw update. Ik handhaaf graag mijn Wob-verzoek. Kunt u een concrete beslisdatum noemen voor begin
maart?

Met vriendelijke groet,

Op dinsdag 2 februari 2021 schreef 0TI @ minezk.nl>:



Geachte heer/mevrouw Van 10.2.e ,

Graag neem ik opnieuw contact met u op omtrent dit wob-verzoek. In de afgelopen dagen is gebleken dat voor
dit verzoek nadere interdepartementale afstemming nodig is, omdat een deel van de opgevraagde documenten
en correspondentie ook op andere ministeries betrekking heeft. Daarnaast is nadere afstemming nodig over dit
wob-verzoek in relatie tot de gestelde Kamervragen van het lid Verhoeven over dit zelfde onderwerp. Helaas
kunnen wij dus niet op het onderstaand genoemde moment tot verzending overgaan. We willen u echter van
een heldere tijdsindicatie blijven voorzien; gezien de bovenstaande omstandigheden denken we u begin maart
het besluit toe te kunnen sturen.

Uw verzoek wordt nog steeds met prioriteit behandeld en wij zetten alles op alles om u zo snel als mogelijk
van een reactie te voorzien. Neemt u ook vooral, per mail of telefoon, contact met mij op voor nadere
toelichting.

Mogelijk komt de beantwoording van de gestelde Kamervragen over dit onderwerp, evenals de documenten die
als onderdeel van deze beantwoording worden meegezonden aan de Kamer, ook al tegemoet aan uw
informatiewens. Een optie zou kunnen zijn om samen naar deze beantwoording, die volgende week of mogelijk
nog eind deze week aan de Tweede Kamer zal worden toegestuurd, te kijken en te bespreken of dit verzoek
tegemoet komt aan uw verzoek, of naar welke informatie u specifiek nog op zoek bent die u niet treft in — of
als bijlage bij - de beantwoording van de Kamervragen.

Wij nodigen u er hartelijk toe uit om hierover met ons contact op te nemen! Buiten kijf staan onze excuses
voor de vertraging bij de behandeling van uw verzoek.

Hoogachtend,

10.2.e

Bureau Bestuursraad

Ministerie van Economische Zaken en Klimaat

Bezuidenhoutseweg 73 | 2594 AC | Den Haag

Postbus 20401 | 2500 EK | Den Haag

T 06-10.2.e

E 10.2.e @minezk.nl



van:10.2.e )

Verzonden: vrijdag 29 januarAi 2021 21:53

Aan: 10.2.€  @gmail.com'<10.2.€ mail.com>

cc:10.2.e )10.2.e  @minezk.nl>

Onderwerp: Voortgang wob-verzoek inzake uitzonderingspositie detailhandel tijdens de lockdown

Geachte heer/mevrouw 10:2.€ ,

Graag neem ik per deze e-mail contact met u op over de voortgang van uw wob-verzoek inzake de
uitzonderingspositie van de detailhandel tijdens de lockdown. Door een collega is aan u op 13 januari jl. per
mail bevestigd dat uw verzoek is ontvangen; dat wil ik hierbij ook hogmaals via dit bericht doen, waarbij ik ook
graag excuus maak voor onze vertraagde schriftelijke reactie.

Uw verzoek wordt op dit moment met prioriteit behandeld en we hopen eind volgende week tot verzending
over te kunnen gaan.

Daarnaast wijzen we u er graag op - wellicht u reeds bekend - dat er over dit zelfde onderwerp ook
Kamervragen zijn gesteld, op 18 december 2020 door het lid Verhoeven (D66). Wij verwachten dat de
beantwoording van deze vragen, waarin ook om nadere schriftelijke toelichting wordt gevraagd, eveneens
tegemoet zal komen aan uw informatieverzoek. Van deze vragen is nu voorzien dat deze rond hetzelfde
moment van beantwoording worden voorzien als uw wob-verzoek.

Ik hoop u middels dit bericht voldoende te hebben geinformeerd over de voortgang van de behandeling van uw
wob-verzoek. Twijfelt u niet om bij nadere vragen contact met ons op te nemen.

Hoogachtend,

Bureau Bestuursraad

Ministerie van Economische Zaken en Klimaat

Bezuidenhoutseweg 73 | 2594 AC | Den Haag

Posthbus 20401 | 2500 EK | Den Haag



T 06 02
E EORIEM @ minezk nl

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u
niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is gezonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen.

De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard
ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch
verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you
are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you
are requested to inform the sender and delete the message.

The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the
risks inherent in the electronic transmission of messages.
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